1.500.000.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 210.000,00 

4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 630.000,00 

1.500.000.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 630.000,00 

OBRAS DE SERVIÇO RURAL “MORRO ZÉ DO DICO”, RIBEIRÃO DO CERVO NA 

DIVISA COM O MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS – R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), 

destinados à realização de obras de infraestrutura na extensão mínima de 600 metros no ponto 

da estrada rural denominado por “Morro do Zé do Dico”, que liga o povoado de Ribeirão do 

Cervo à divisa com o município de Divinópolis, contemplando os serviços de nivelamento e

[...]

1º desta Emenda será anulada a seguinte dotação: 

06.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 

06.002 – DIV. DE OBRAS PUBLICAS SERVICOS URBANOS E RURAIS 

Proj./Ativ. 04.122.0001.3057 AQUIS. MÁQUINAS, VEICULOS, MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS PERMANENTES - R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 

3. Da Justificativa: 

Com a apresentação desta Emenda, pretende-se ajustar a peça orçamentária às reais 

necessidades da população residente na região rural conhecida como “Morro do Zé do Dico”, 

no povoado de Ribeirão do Cervo, na divisa com o Município de Divinópolis com a